

Motion – Översyn av strategi för enskilda avloppsanläggningar

Nuvarande strategi antogs av dåvarande miljö- och stadsbyggnadsnämnd 2013.

Strategin anger att hushållets avloppsvatten ska källsorteras som första hands alternativ. Det innebär att wc-vatten ska samlas i slutna tankar. Innehållet från slutna tankar körs till hygieniseringsanläggningar för att processas och därefter skall slammet spridas ut på åkermark.

Enligt strategin ska ägarna till de fastigheter där det inte finns kommunalt va-nät utbyggt och när de ansöker om ett nytt avlopp, helst välja alternativ slutna tank. Övriga avloppslösningar såsom minireningsverk godkänns inte alltid av kommunen trots att de oftast uppfyller uppställda kriterier på rening av fosfor och kväve. Detta gäller inte bara vid nybyggnationer utan även befintliga hus enligt strategin.

Nuvarande strategi åsidosätter fastighetsägarnas ekonomi. Att separera avloppsledningar i befintliga bostäder kan medföra kostnader på några hundra tusen kronor och kan innebära att fastighetsägare tvingas avyttra sin fastighet.

Tyvärr åsidosätter strategin den viktiga principen i miljöbalken, 2 kap 7 §, rimlighetsavvägning. Enligt denna princip ska nyttan av miljöåtgärder beaktas jämfört med kostnaderna för desamma.

Enskilda avlopp bidrar inte lika mycket till övergödning av våra sjöar och hav som jordbruket gör. Kvävebelastning från enskilda avlopp ligger på drygt 1/20-del av vad jordbruket släpper ut per år. Fosforbelastning från enskilda avlopp är ca 1/4-del av jordbrukets utsläpp.

Inom vissa kustområden ska hög skyddsnivå avseende miljöskydd gälla. På den senaste tiden har man börjat höra ett uttryck som "högre än högt krav" avseende miljöskydd, men vilka riktvärden på utgående halter av fosfor och kväve som gäller, tas inte upp i strategin. Information om det ska finnas.

Vi anser att strategin ska gälla endast vid nybyggnationer och i det befintliga beståndet endast de fastigheter som ligger inom områden med krav på högre än högt miljöskydd. Dessutom bör det finnas ett krav på hur stor fördyring som fastighetsägarna skall tvingas acceptera, förslagsvis 10%.

Vi föreslår att kommuntjänstemän som besitter sakkunskap, skall vägleda och råda våra fastighetsägare att göra rätt, inte skapa rättspraxis på fastighetsägarnas bekostnad.

Vi Sverigedemokrater yrkar därför:

att kommunfullmäktige ger berörd instans i uppdrag att revidera strategin för enskilda avloppsanläggningar i enlighet med motionens intentioner.

att avloppsslam inte får spridas på åkermark, så länge den inte är certifierad.

Uddevalla 2018-05-14



Rolf Carlson (SD) Gruppledare